КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

 АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  10  »  июня  2022  №  271-р

г. Кемерово

Об определении должностного лица, ответственного за направление

сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

в администрации Кемеровского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи

с утратой доверия вместе с «Положением о реестре лиц, уволенных в связи

с утратой доверия», Уставом Кемеровского муниципального округа:

1. Определить начальника отдела по профилактике коррупционных

и иных правонарушений Кемеровского муниципального округа

С.В. Ильину ответственным за направление в Администрацию

Правительства Кузбасса сведений в отношении лиц, замещавших

муниципальные должности, должности муниципальной службы

в администрации Кемеровского муниципального округа, к которым было

применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения

(далее - сведения), для включения в реестр лиц, уволенных в связи

с утратой доверия (далее - реестр), а также для исключения из реестра

сведений.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Кемеровского муниципального округа от 16.03.2020 № 103-р

«Об определении должностного лица, ответственного за направление

сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

в администрации Кемеровского муниципального округа».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Кемеровского муниципального округа по внутренней политике,

руководителя аппарата Е.А. Прошину.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.06.2022.

Глава округа                                                    М.В. Коляденко